21 Abstellen von Mulden, Container
a) bis 10 m” fir 3 Tage

Uber 10 m” far 3 Tage

b) bis 10m*
iiber 10 m*

Amtliches

Mittelilungsblatt

250€
500 €

750€
10,00 €

Ifd. Nr. Art der Sondernutzung

jéhrl. | monatl.

Sonderregelung

wochentl. tagl.

22  Einsatz eines Hubwagens/Hubliftes
im &ffentlichen Verkehrsraum

a) bis zu 4 Stunden

Hubwagen

Hublift

b) darliber hinaus
Hubwagen
Hublift

10,00 €
500€

15,00 €
10.00 €

23 Jede sonstige Inanspruchnahme des
offentlichen Strafenraumes als Son-
dernutzung, die nicht unter die Tarif-

stellen Nr. 1 bis 22 fallt

bis 300,00 €

1. Anderung der Entgeltordnung fiir die Erhebung privatrechtlicher Entgelte fiir die Benutzung der
Gemeinschaftseinrichtungen in Barleben

Der Gemeinderat der Gemeinde Barleben hat auf Grund § 13 der Benutzungssatzung fir Gemeinschaftseinrich-
tungen in seiner Sitzung am 23.02.2012 folgende Anderung der Entgeltordnung flr die Benutzung der Gemein-

schaftseinrichtungen erlassen:
Artikel I

§ 3 Entgelttarife wird wie folgt neu gefasst:
(1) Die Hohe der Entgelte richtet sich nach den Raumen, die in Anspruch genommen werden, dem Veranstal-

tungszweck und der Dauer.

(2) Die Entgelte pro Tag der Inanspruchnahme betragen:

fiir Nutzung biszu 4 | Tagespauschale inkl.
Stunden inkl. Betriebskosten
Betriebskosten

Birgerhaus

Ebendorf - -

groBer Saal 75,00 € 150,00 €

kleiner Saal 60,00 € 120,00 €

Saal gesamt 100,00 € 200,00 €

DGH Meitzendorf I

groBer Saal 75,00 € 150,00 €

kleiner Saal 65,00 € 130,00 €

Saal gesamt 100,00 € 200,00 €

Seniorenklub | 30,00€| 60,00 €

Alte Feuerwehr

Meitzendorf

Saal - 65,00 € 130,00 €

Haus 3 und 4

Mittellandhalle

Gr. Seminarraum 65,00 € 130,00 €

Kl. Seminarraum 30,00€| 60,00 €

Lehrkliche - 80,00 € - 130,00 €

Bewegungsraum 30,00 € 50,00 €
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Artikel 11

Mitte

Amtliches

[0l

%

§ 4 die Tabelle des Abs. 6 wird wie folgt erganzt:

(6) Nutzungspauschalen

- e

Nutzungsdauer

Nutzung bis 10
Stunden/Monat
bei
|wiederkehrender
|Nutzung

Betriebskosten
pauschale
groBer

Betriebskosten

Seminarraum A Seminarraum

pauschale
kleiner

—_—

gsblatt

Betriebskosten
pauschale
Lehrkiiche

Betriebskosten
pauschale
Bewegungsraum

M"

Nutzung bis 15
Stunden/Monat
bei
wiederkehrender
Nutzung

! Nutzung bis 20

[ Stunden/Monat

| |bei
wiederkehrender
Nutzung

10,00 €

15,00 €

3,00€

20,00 €

5,00 €

7,50 €

Nutzung Uber 20
Stunden/Monat
bei
wiederkehrender
Nutzung

Betriebskosten
fur
Veranstaltungen
| |mit Bewirtung

Betriebskosten
far
Veranstaltungen
mit Bewirtung
und Eintritt

Artikel III
Inkrafttreten

Ta-g-]'e'spa usci;'éié_-_-'r_‘

Tagespa uschalém -

20,00 €

30,00 €

100,00 €

7,50 €

10,00 €

15,00 €

Die Entgeltordnung tritt am Tage nach ihrer 6ffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Barleben, den/g.03.2{}12

emnao




